



Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S

Sanatorievej 27
7140 Stouby
CVR-nr. 27967426

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2022

Jesper Høy
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S
Sanatorievej 27
7140 Stouby

CVR-nr.: 27967426
Stiftelsesdato: 26.06.2006
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Jens Dalsgaard Løgstrup
Claus Tønnesen

Direktion

Jens Dalsgaard Løgstrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje bygninger til koncernforbundne selskaber eller eksterne interessenter til opfyldelse af Vejlefjord-Fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 3.509 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2021 udviser en egenkapital 23.880 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og nedskrivninger. Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssige værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

Forventet udvikling

Selskabet har på nuværende tidspunkt tre primære lejere der er koncernforbundne. Den fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten herfra.

Særlige risici

Selskabets realkreditfinansiering er variabel forrentet med sikring via et underliggende finansielt instrument.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet økonomiske transaktioner eller forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.769.433	7.937.321
Personaleomkostninger	2	(61.250)	(90.098)
Af- og nedskrivninger		(1.016.875)	(1.030.953)
Driftsresultat		7.691.308	6.816.270
Andre finansielle indtægter		0	314
Andre finansielle omkostninger	3	(3.188.122)	(3.152.353)
Resultat før skat		4.503.186	3.664.231
Skat af årets resultat		(994.658)	(769.970)
Årets resultat		3.508.528	2.894.261
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.508.528	2.894.261
Resultatdisponering		3.508.528	2.894.261

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		124.936.427	125.842.104
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		487.660	418.600
Materielle aktiver	4	125.424.087	126.260.704
Anlægsaktiver		125.424.087	126.260.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		703.116	954.815
Tilgodehavende skat		78.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.308.890	160.878
Periodeafgrænsningsposter		155.000	155.000
Tilgodehavender		2.245.006	1.270.693
Likvide beholdninger		220.788	137.401
Omsætningsaktiver		2.465.794	1.408.094
Aktiver		127.889.881	127.668.798

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	5	2.500.000	2.500.000
Reserve for opskrivninger		18.196.296	18.472.806
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		3.501.541	(1.192.791)
Overført overskud eller underskud		(318.078)	(4.103.116)
Egenkapital		23.879.759	15.676.899
Udskudt skat		9.310.222	7.931.514
Hensatte forpligtelser		9.310.222	7.931.514
Gæld til realkreditinstitutter		42.569.786	42.567.038
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.000.000	15.000.000
Anden gæld	6	22.205.731	28.177.968
Langfristede gældsforpligtelser	7	79.775.517	85.745.006
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.302.997	2.349.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser		346.468	569.874
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.520.867	14.402.378
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.248.883	0
Anden gæld		505.168	993.991
Kortfristede gældsforpligtelser		14.924.383	18.315.379
Gældsforpligtelser		94.699.900	104.060.385
Passiver		127.889.881	127.668.798
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	18.472.806	(1.192.791)	(4.103.116)	15.676.899
Opløsning af opskrivninger	0	(276.510)		276.510	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	6.018.375	0	6.018.375
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(1.324.043)	0	(1.324.043)
Årets resultat	0	0	0	3.508.528	3.508.528
Egenkapital ultimo	2.500.000	18.196.296	3.501.541	(318.078)	23.879.759

Bevægelser på reserve for dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter består af årets regulering af de indgåede renteswaps fratrukket skat.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets ejendomme er i tilknytning til aflæggelsen af årsregnskabet for 2019 værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering.

Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2021 fortsat er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed, særligt i lyset af COVID-19 situationen og effekten heraf på det generelle økonomiske klima, idet der til værdiansættelsen af ejendommene er knyttet et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets lejere, der i al væsentlighed består af koncernforbundne selskaber, fortsat har en god finansiell stilling og at det nuværende udlejningsniveau vil kunne fastholdes for så vidt, angår både udlejningsomfanget (100%) og lejeniveauet.

I forbindelse med den seneste værdiansættelse af selskabets ejendomme er anvendt følgende afkastkrav af den eksterne vurdering:

- Ejendomme anvendt til hoteldrift, 8,15%
- Ejendomme anvendt til drift af rehabiliteringscenter, 7,12%
- Ejendomme anvendt til boligudlejning, 4,25%

En gennemsnitlig forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil medføre en reduktion af værdien af ejendommene med 5.481 t.kr.

EVENTUEL OMTALE AF USIKKERHED OMKRING RENTESWAPS.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	61.250	90.098
	61.250	90.098
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	413.233	471.111
Renteomkostninger i øvrigt	2.521.272	2.551.878
Øvrige finansielle omkostninger	253.617	129.364
	3.188.122	3.152.353

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	117.000.643	795.253
Tilgange	0	180.258
Kostpris ultimo	117.000.643	975.511
Opskrivninger primo	25.948.567	0
Opskrivninger ultimo	25.948.567	0
Af- og nedskrivninger primo	(17.107.106)	(376.653)
Årets afskrivninger	(905.677)	(111.198)
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.012.783)	(487.851)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	124.936.427	487.660
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	102.159.016	418.600

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktiekapital	1.000	2.500	2.500.000
	1.000		2.500.000

6 Anden gæld (langfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Afledte finansielle instrumenter	22.205.731	28.177.968
	22.205.731	28.177.968

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 24.509 t.kr. Langfristet del udgør 22.206 t.kr. og kortfristet del udgør 2.303 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditforeningslån. Renteswaps har en hovedstol på 25 mio. kr. og 25 mio. kr. og sikrer en fast rente på henholdsvis 4,76% og 4,89% i restløbetiden. Renteswaps udløber henholdsvis 30.12.2038 og 30.12.2037.

De indgåede renteswaps er indregnet til den af Jyske Bank opgjorte basisværdi. Det er ledelsens vurdering, at der ikke bør reguleres for kreditrisiko, da modparten er tilstrækkeligt sikret via pant i fast ejendom. Ejendommenes bogførte værdi udgør pr. 31.12.2021 124.936 t.kr., realkreditgæld udgør pr. 31.12.2021 42.570 t.kr. og værdi af renteswaps udgør pr. 31.12.2021 24.509 t.kr. svarende til en belåningsgrad på 54%.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	42.569.786	42.569.786
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.000.000	15.000.000
Anden gæld	2.302.997	2.349.136	22.205.731	0
	2.302.997	2.349.136	79.775.517	57.569.786

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.306.262	5.426.262

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning med alle moderfondens danske datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den samlede prioritetsgæld i selskabet og søsterselskabet Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede prioritetsgæld udgør 135.495 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er der afgivet ejerpantebrev, nom. 125.600 t.kr. i bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er der afgivet virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr. i driftsmateriel, inventar, simple fordringer, lagerbeholdninger mv.

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

	2021 kr.	2020 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	124.936.427	125.842.104
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, fordringer mv.	487.660	418.600

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS, NyFjordbo ApS og Hotel Vejlefjord A/S over for kreditinstitut.

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Samlet mellemværende med Jyske Bank A/S i tilknyttede virksomheder, for hvilke selskabet har afgivet selvskyldner kaution udgør	<u>5.782.731</u>	<u>4.815.424</u>

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Vejlefjord-Fonden, Stouby
